
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Кваркснского района 
Оренбургской области 

П Р И К А 3 
№ о г Рб.РХ.ЛЗ?. 

с. К нар кс но 

О внесении изменений в Устав 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

В соответствии с рекомендациями Наблюдательного совета 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

[.Внести изменения в Устав муниципального автономного 
общеобразовап ельпого учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа», согласно приложения к настоящему приказу. 

2. Поручить директору . муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа» обратиться с заявлением о государственной 
регистрации изменений в Устав муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа» в межрайонную инспекцию ФНС России № 1 0 
по Оренбургской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4.1 [астоящий приказ вступаеч в силу со дня его подписания. 

И. С. Мое ковки н 



Приложение 
к приказ) РОО Кваркенского района 

от 0£,0*. ЛЗт.^о 

Изменения в Устав 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

Раздел 2 «Организация деятельности образовательного учреждения» 
дополнить пунктами 2.36. 2.37, 2.38, 2.39 следующего содержания: 

«2.36. В образовательном учреждении, реализующим образовательные 
программы начального общею, основного общего и среднего общего 
образования, могут быть созданы условия для проживания обучающихся в 
интернате, а также для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
группах продленного дня. 

2.37. Решение об открытии группы продленного дня и о режиме 
пребывания в ней детей принимается с учетом мнения родителей (законных 
представителей) обучающихся. Зачисление и отчисление детей в группу 
продленного дня производятся на основании приказа директора 
образовательного учреждения, по письменному заявлению родителей 
(законных представителей) обучающихся. 

2.3S. В группе продленного дня осуществляются присмотр и уход за 
детьми, i i j воспитание и подготовкам учебным занятиям, а также могут 
проводиться физкультурно-оздоровительные и культурные мероприятия. 

2.39. Организация деятельности групп продленного дня, режим работы 
группы продленного дня и пребывания в ней обучающихся образовательное 
учреждение определяет самостоятельно, в порядке установленном 
локальным нормативным актом образовательного учреждения». 


